



الشركة الوطنية للإتصالات المتنقلة (Ooredoo) تعلن عن تحقيق إيرادات بلغت 196.7 مليون د.ك في النصف الأول لسنة 2014

نمّ متواصل على صعيدي العملاء والإيرادات

مدينة الكويت، الكويت، 23 يوليو 2014: أعلنت الشركة الوطنية للإتصالات المتنقلة (Ooredoo) ش.م.ك.ع - الرمز في شريط سوق الكويت للأوراق المالية: (OOREDOO) اليوم نتائجها المالية للنصف الأول لسنة 2014:

الأحداث المالية البارزة:

تحليل نصف سنوي			تحليل ربع سنوي		
نسبة التغيير %	النصف الأول 2013	النصف الأول 2014	نسبة التغيير %	الربع الثاني 2013	الربع الثاني 2014
2.5%	370.1	379.4	4.2%	188.8	196.7
-6.2%	147.2	138.0	-6.8%	76.4	71.3
-	40%	36%	-	40%	36%
-10.7%	42.4	37.9	-21.3%	22.9	18.0
-10.2%	19.6	21.6	-10.2%	19.6	21.6

أبرز النتائج التشغيلية:

- ارتفعت قاعدة العملاء الإجمالية إلى 21.6 مليون عميل في نهاية النصف الأول لسنة 2014 مقارنة مع 19.6 مليون عميل للفترة نفسها من سنة 2013 ممّا حقق نمواً في عدد العملاء بنسبة 10.2%.
- ارتفعت إيرادات النصف الأول لسنة 2014 إلى 379.4 مليون دك (1,346.8 مليون دولار أميركي) مقارنة مع إيرادات الفترة نفسها من سنة 2013 البالغة 370.1 مليون دك (1,313.8 مليون دولار أميركي)، لتبلغ نسبة نموّ الإيرادات 2.5%.
- بلغ الدخل قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء في النصف الأول لسنة 2014 -138 مليون دك (490 مليون دولار أميركي) مقارنة مع إجمالي الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء البالغ 147.2 مليون دك (522.5 مليون دولار أميركي) للفترة نفسها في سنة 2013.
- بلغ صافي الأرباح الموحدة في النصف الأول لسنة 2014 ما قيمته 48.4 مليون دك (171.8 مليون دولار أميركي) مقارنة مع صافي الأرباح لسنة 2013 البالغة للفترة نفسها 52.2 مليون دك (185.3 مليون دولار أميركي). بلغ صافي الأرباح العائدة لـ (Ooredoo) في النصف الأول لسنة 2014 -37.9 مليون دك (134.4 مليون دولار أميركي) مقارنة مع صافي الأرباح العائدة لها للفترة نفسها من سنة 2013 وبالغلة 42.4 مليون دك (150.5 مليون دولار أميركي).
- بلغت الأرباح المجمعة للسهم الواحد 76 فلساً (27 سنت) مقارنة مع أرباح السهم الواحد للفترة نفسها من السنة الماضية التي بلغت 85 فلساً (30 سنت).

وقد صرّح رئيس مجلس إدارة Ooredoo سعادة الشيخ عبدالله بن محمد بن سعود آل ثاني بما يلي:

"لم يحقق النصف الأول من السنة الحالية انطلاقة إيجابية بشكل عام في مسيرة Ooredoo وحسب بل أثبت فعلاً نجاح مبادراتنا الاستراتيجية التي اعتمدها في إنجاز أعمال الشركة. تواصل Ooredoo الجزائر استقطاب الحصّة السوقية محققة نمواً ملحوظاً في الإيرادات والأرباح. وبالرغم من ظروف السوق الصعبة حتى يومنا هذا في تونس، أظهرت Ooredoo تونس أداءً ثابتاً في النصف الأول من السنة الجارية. وقد حسّنت الوطنية للاتصالات "Ooredoo الكويت" وضعها باعتماد استراتيجية النهوض واستعادت نشاطها بتعزيز حصتها السوقية حيث حققت عائداً من نموّ الإيرادات بعد الاستثمار في تطوير شبكة النطاق العريض الرئيسية في الدولة. وتواصل شركتنا احتلال موقع تنافسي بارز فيما نحقق تقدماً ملحوظاً في



الأمد".

الطويل

النمو

استراتيجية

تنفيذ



نظرة على العمليات

يمكن إيجاز الأداء التشغيلي للمجموعة على النحو الآتي:

الشركة الوطنية للاتصالات المتنقلة (Ooredoo) - الكويت

بلغت قاعدة عملاء الشركة الوطنية للاتصالات المتنقلة (Ooredoo) في الكويت 2.33 مليون عميل في ختام النصف الأول لسنة 2014 لتشهد ارتفاعاً بنسبة 19.9% مقارنة مع الفترة نفسها من سنة 2013. وبلغت إيرادات النصف الأول لسنة 2014 84.5 مليون دك (300.1 مليون دولار أميركي) بتراجع بنسبة 19.1% مقارنة مع إيرادات سنة 2013 البالغة 104.6 مليون دك (371.1 مليون دولار أميركي). وصل الدخل قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء إلى 18.2 مليون دك (64.5 مليون دولار أميركي) مقابل 32.1 مليون دك (113.9 مليون دولار أميركي) للفترة نفسها من سنة 2013 الأمر الذي يشير إلى تدنٍ بنسبة 43.4%. بلغ صافي الأرباح 4.6 مليون دك (16.4 مليون دولار أميركي) مقارنة مع صافي الأرباح للفترة نفسها من سنة 2013 والبالغ 13.5 مليون دك (47.9 مليون دولار أميركي).

Ooredoo - تونس

استقرت قاعدة عملاء Ooredoo في تونس في نهاية النصف الأول لسنة 2014 على 7.37 مليون عميل مما يشير إلى زيادة العملاء بنسبة 1% مقارنة مع سنة 2013. وصلت إيرادات النصف الأول لسنة 2014 إلى 92.7 مليون دك (329.1 مليون دولار أميركي) مقارنة مع الإيرادات المحققة للفترة نفسها من سنة 2013 والبالغة 97.9 مليون دك (347.5 مليون دولار أميركي). وصل الدخل قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء إلى 43.5 مليون دك (154.6 مليون دولار أميركي) بعد أن بلغ في الفترة نفسها للسنة الماضية 51 مليون دك (181 مليون دولار أميركي) مما يشير إلى انخفاض إجمالي الأرباح بنسبة 14.6%. استقر صافي إجمالي الأرباح على 14.2 مليون دك (50.4 مليون دولار أميركي) ما يشكّل تدنٍ بنسبة 17.6% مقارنة مع الفترة نفسها لسنة 2013 حيث بلغ صافي إجمالي الأرباح 17.2 مليون دك (61.1 مليون دولار أميركي). بلغ صافي الربح العائد لـ (Ooredoo) في النصف الأول لسنة 2014 10.6 مليون دك (37.8 مليون دولار أميركي) مقارنة مع صافي الربح للفترة نفسها من سنة 2013 والبالغ 12.9 مليون دك (45.9 مليون دولار أميركي).

Ooredoo - الجزائر

بلغت قاعدة عملاء Ooredoo في الجزائر 10.93 مليون عميل في ختام النصف الأول لسنة 2014 الأمر الذي يدلّ على ارتفاع عدد العملاء بنسبة 17.2% مقارنة مع الفترة نفسها للسنة الماضية. وصلت إيرادات النصف الأول لسنة 2014 إلى 182.6 مليون دك (648.1 مليون دولار أميركي) لتتحقق زيادة الإيرادات بنسبة 22.8% مقارنة مع إيرادات الفترة نفسها من سنة 2013 البالغة 148.7 مليون دك (527.9 مليون دولار أميركي). وصل الدخل قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء في النصف الأول لسنة 2014 إلى 73.2 مليون دك (260 مليون دولار أميركي) مما يشير إلى زيادة بنسبة 17.7% بعد أن بلغت في الفترة نفسها لسنة 2013 ما قيمته 62.2 مليون دك (220.9 مليون دولار أميركي). وصل إجمالي صافي الأرباح في النصف الأول لسنة 2014 إلى 29.5 مليون دك (104.7 مليون دولار أميركي) مقارنة مع إجمالي صافي الأرباح للفترة نفسها من سنة 2013 والبالغة 26.7 مليون دك (94.7 مليون دولار أميركي). بلغ صافي الربح العائد لـ (Ooredoo) في النصف الأول لسنة 2014 ما قيمته 20.9 مليون دك (74.4 مليون دولار أميركي) مقارنة مع صافي الربح العائد لـ (Ooredoo) للفترة نفسها لسنة 2013 والبالغ 18.9 مليون دك (67.2 مليون دولار أميركي).

الوطنية- فلسطين

بلغ إجمالي عدد العملاء لدى الوطنية موبايل- فلسطين 0.68 مليون عميل في ختام النصف الأول لسنة 2014 ما يشير إلى زيادة عدد العملاء بنسبة 8.3% للفترة نفسها من سنة 2013. ووصلت الإيرادات المحققة في النصف الأول لسنة 2014 إلى 12.1 مليون دك (42.8 مليون دولار أميركي) مقارنة مع إيرادات النصف الأول لسنة 2013 والبالغة 12.6 مليون دك (44.6 مليون دولار أميركي) أي انخفاض في الإيرادات بنسبة 4.1%. بلغ الدخل قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء في النصف الأول لسنة 2014 ما قيمته 1.8 مليون دك (6.3 مليون دولار أميركي) مقارنة مع الدخل قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء للفترة نفسها من سنة 2013 والبالغة 1 مليون دك (3.5 مليون دولار أميركي). بلغ صافي الخسارة الإجمالية في النصف الأول لسنة 2014 ما قيمته 2.3 مليون دك (8.2 مليون دولار أميركي) مقارنة مع صافي الخسارة الإجمالية للفترة نفسها من سنة 2013 البالغة 3.3 مليون دك (11.7 مليون دولار أميركي). وبلغ صافي الخسارة العائدة للوطنية- فلسطين في النصف الأول من سنة 2014 ما قيمته 1.1 مليون دك (4.0 مليون دولار أميركي) مقارنة مع صافي الخسارة العائدة لها للفترة نفسها من سنة 2013 والبالغة 1.6 مليون دك (5.7 مليون دولار أميركي).





Ooredoo - جزر المالديف

بلغت قاعدة العملاء الإجمالية لدى شركة **Ooredoo** 0.27 مليون عميل في ختام النصف الأول لسنة 2014 ما يشير إلى زيادة عدد العملاء بنسبة 22.5% مقارنة مع الفترة نفسها من سنة 2013. وبلغت إيرادات النصف الأول لسنة 2014 إلى 7.5 مليون دك (26.7 مليون دولار أميركي) مقارنة مع 6.4 مليون دك (22.7 مليون دولار أميركي) للفترة نفسها من سنة 2013. بلغ الدخل قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء في النصف الأول لسنة 2014 ما قيمته 2.4 مليون دك (8.5 مليون دولار أميركي) مقارنة مع الفترة نفسها لسنة 2013 حيث بلغ الدخل قبل احتساب الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك 1.8 مليون دك (6.3 مليون دولار أميركي). بلغ صافي الربح العائد لـ **Ooredoo** - جزر المالديف لسنة 2014 ما قيمته 0.1 مليون دك (0.5 مليون دولار أميركي) مقارنة مع صافي الخسارة العائد لها للفترة نفسها من سنة 2013 البالغة 0.8 مليون دك (2.8 مليون دولار أميركي).

تبادل الدينار الكويتي مقابل الدولار الأميركي المستخدم في هذا التقرير هو 0.28173 كما في 30 يونيو 2014. للمزيد من المعلومات، يرجى زيارة موقع الشركة على www.ooredoo.com.kw

-انتهى-

للاستعلام:

الشركة الوطنية للإتصالات المتنقلة (**Ooredoo**)
فاطمة الدشتي، العلاقات العامة والإعلام، الشركة الوطنية للإتصالات المتنقلة (**Ooredoo**)
ص.ب 613، الصفاة 13007، الكويت
بريد إلكتروني: fdashti@ooredoo.com.kw

نبذة عن الشركة الوطنية للإتصالات المتنقلة (Ooredoo**)**

انطلقت الشركة الوطنية للإتصالات المتنقلة (**Ooredoo**) تجارياً في ديسمبر 1999. وبلغ سعر سهم الشركة، كما في 30 يونيو 2014، 1.74 دك والقيمة السوقية للشركة الوطنية للإتصالات المتنقلة (**Ooredoo**) 0.88 مليار دك (3.1 مليار دولار أميركي).